Balice, 17.10.2024 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu grupy E do celów grzewczych w ramach 5 zadań” (nr sprawy: 34/SI/2024)

 Zamawiający – 8. Baza Lotnictwa Transportowego w Krakowie - Balicach informuje, że na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) do Zamawiającego zostały wniesione niżej przytoczone pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 ust 1 ustawy, zmienia treść SWZ oraz zał. nr 3 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy”. Na podstawie art. 137 ust.6 ustawy Zamawiający udostępnia dokonaną zmianę treści SWZ. 


Pytanie 1:
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu.

Odpowiedź 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. Termin ten został ustalony zgodnie z art. 220 Ustawy. Do przedmiotowego postępowania nie ma zastosowania art. 307 Ustawy.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 2:
Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. 
Zamawiający jest jednostką organizacyjną Skarbu Państwa i jako jednostka budżetowa jest zobowiązana do przestrzegania ustawy o finansach publicznych oraz dyscypliny finansów publicznych. Z uwagi na to wartość zobowiązań 8. BLTr nie może przekroczyć wartości brutto zawartych umów. W przypadku stwierdzenia prawdopodobieństwa przekroczenia szacowanych ilości zamawianego paliwa gazowego Zamawiający będzie postępował zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 3:
Dotyczy zapisu § 8 ust. 6, 7, 8 Wzoru umowy 
Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiający posiada środki na realizację przedmiotu umowy w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.? 
Jeśli Zamawiający nie posiada środków finansowych na realizację umowy we wskazanym okresie, Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie okresu dostaw.



Odpowiedź 3:
Zamawiający wyjaśnia, że umowy zostaną zawarte na okres od 01.01.2024 r. do 31.01.2026 r. tj. na okres 13 miesięcy, co zostało zawarte § 7 ust. 1 Zał. nr 3 do SWZ – Projektowanych postanowieniach umowy oraz w Zał. nr 4 – Charakterystyce gazowej obiektów i Zał. nr 5 A-D – Szczegółowej ofercie cenowej.
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem § 8 ust. 6, 7, 8 Realizacja umowy w 2026 roku nastąpi pod warunkiem zapewnienia Zamawiającemu w planie finansowym na rok 2026 Zamawiającego środków finansowych na realizację zadań stanowiących przedmiot niniejszej umowy oraz do wysokości kwot określonych w tym planie finansowym.
W razie ograniczenia wysokości środków w planie finansowym Zamawiającego na realizację tych zadań, Wykonawcy nie przysługują jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu wobec Zamawiającego.
W przypadku niewykorzystania kwoty zobowiązania Zamawiającego określonej w ust. 1 w związku 
z brakiem środków finansowych w planie finansowym Zamawiającego na 2026 rok na realizację niniejszej umowy, Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie do realizacji pełnej wartości umowy.
Zamawiający nie dokonuje skrócenia okresu dostaw.

Pytanie 4:
Dotyczy § 9 ust. 5 oraz 6 Wzoru umowy 
Wykonawca prosi o zmianę, aby faktury wystawione przez Wykonawcę były płatne w terminie 30 dni, licząc od daty ich wystawienia zamiast doręczenia.

Odpowiedź 4:
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmian w SWZ.
Pomiędzy wystawieniem faktury przez Wykonawcę w formie pisemnej, a  jej doręczeniem upływa pewien okres czasu, niemożliwy do oszacowania i niezależny od Zamawiającego. Okres ten utrudnia możliwość oznaczenia czynności faktycznego doręczenia faktury w czasie i de facto skróciłby Zamawiającemu termin płatności faktury. Równocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza dostarczanie faktur drogą elektroniczną. W przypadku dostarczenia faktury w formie elektronicznej, termin dostarczenia faktury będzie tożsamy z terminem wystawienia faktury. Data dostarczenia faktury to data wpłynięcia faktury na serwer pocztowy Zamawiającego.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? 
Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy Zamawiający ma również możliwość między innymi do:  
· przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy, 
· bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 
· sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 
· podglądu faktur, 
W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy

Odpowiedź 5:
Zamawiający zastrzega sobie dostarczanie faktur tradycyjną drogą pocztową lub drogą elektroniczną na adres e-mail wskazany w umowie. Serwis internetowy Wykonawcy będzie służył jedynie podglądowo.

Pytanie 6:
Dotyczy § 9 ust. 10 Wzoru umowy 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź 6:
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmian w SWZ. 
Na potrzeby regulowania zobowiązań o charakterze cywilnoprawnym obowiązuje zasada, że jeśli nie umówiono się inaczej, to zapłata jest dokonana z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela (pojawienia się pieniędzy na jego koncie). Wynika ona z art. 454 k.c. Jak wskazał Sąd Najwyższy  w uchwale Spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej (Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94.)
Art. 454 k.c. jest przepisem iuris dispositvi, a zatem strony stosunku zobowiązaniowego – korzystając z wolności kontraktowania (art. 3531 k.c.) – mogą w sposób odmienny ustalić w umowie, z jaką chwilą nastąpi spełnienie świadczenia bezgotówkowego. Będzie to tym bardziej uzasadnione, że operacje bankowe wciąż jeszcze trwają stosunkowo długo, w związku z czym wydanie dyspozycji nawet ze znacznym wyprzedzeniem wcale nie musi zapobiec wystąpieniu opóźnienia. Możliwe są więc tutaj różne rozwiązania, np. przyjęcie, że terminem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku dłużnika, albo dzień wydania stosownej dyspozycji bankowi prowadzącemu rachunek dłużnika; wszystko jednak – co zaznaczono – zależy od postanowień stron stosunku zobowiązaniowego.

Pytanie 7:
Dotyczy § 15 Wzoru umowy prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią: 
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy,  wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość  wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić  w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 
Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.2.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
8.2.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
8.2.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.  
	9)  	Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisania aneksu. 

Odpowiedź 7:
Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmian w SWZ. 

Pytanie 8:
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź 8:
Zamawiający wyjaśnia, że punkty poboru paliwa gazowego będące przedmiotem niniejszego postępowania nie podlegają ochronie taryfowej.

Pytanie 9:
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź 9:
Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 8, punkty poboru paliwa gazowego będące przedmiotem niniejszego postępowania nie podlegają ochronie taryfowej.

Pytanie 10:
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 10:
Zamawiający wyjaśnia, że moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 11:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 11:
Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie punkty poboru paliwa gazowego są prawidłowo zakwalifikowane do grup taryfowych OSD. W przypadku zmiany grupy taryfowej OSD, Zamawiający rozliczany będzie zgodne z zakwalifikowaniem do danej grupy taryfowej operatora. Opłaty abonamentowe będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy.

Pytanie 12:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź 12:
Zamawiający wyjaśnia, że stawka opłaty abonamentowej będzie stała przez cały okres obowiązywania umowy.

Pytanie 13:
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź 13:
Zamawiający wyjaśnia, że aktualne umowy dla wszystkich punktów poboru gazu objętych postępowaniem zostały zawarte na czas oznaczony do dnia 31.12.2024 r.

Pytanie 14:
Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 14:
Zamawiający wyjaśnia, że aktualne umowy dla wszystkich punktów poboru gazu objętych postępowaniem zostały zawarte na czas oznaczony do dnia 31.12.2024 r. i nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 15:
Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych postępowaniem?

Odpowiedź 15:
Zadanie nr 1 - 8. Baza Lotnictwa Transportowego w Krakowie-Balicach; ul. Medweckiego 10; 32-083 Balice: nr punktu poboru 8018590365500019377815 – UNIMOT ENERGIA I GAZ  Sp. z o.o.

Zadanie nr 2 - Wojskowa Komenda Uzupełnień Nowy Targ; os. Bór 10; 34-400 Nowy Targ: nr punktu poboru 8018590365500019392054 – UNIMOT ENERGIA I GAZ  Sp. z o.o..

Zadanie nr 3 - Wojskowa Komenda Uzupełnień; ul. Orzeszkowej 9; Oświęcim; 32-600 Oświęcim: nr punktu poboru 8018590365500000029075 – UNIMOT ENERGIA I GAZ  Sp. z o.o.

Zadanie nr 4 - budynek hangaru w 8. Bazie Lotnictwa Transportowego w Krakowie – Balicach;  ul. Medweckiego 10; 32-083 Balice: nr punktu poboru 8018590365500019544194 – UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o.o.

Zadanie nr 5 - budynek 	nr 236 w 8. Bazie Lotnictwa Transportowego w Krakowie – Balicach;  ul. Medweckiego 1A; 32-083 Balice: nr punktu poboru 8018590365500078806325 – UNIMOT ENERGIA I GAZ Sp. z o.o.

Pytanie 16: 
Dotyczy zapisu § 8 ust. 5 Wzoru umowy
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na poniższy:
„5 . Zamawiający zgodnie z art. 433 pkt 4 określa minimalną wielkość świadczenia jako:
- Dla zadania nr 1 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie
cenowej;
- Dla zadania nr 2 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie
cenowej;
- Dla zadania nr 3 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie
cenowej;
- Dla zadania nr 4 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie
cenowej;
- Dla zadania nr 5 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie
cenowej.
w stosunku do ilości podanej dla zamówienia podstawowego”.
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku znacznych różnić pomiędzy wolumenem
wskazanym w dokumentacji przetargowej, a rzeczywistym zużyciem paliwa gazowego w
trakcie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego naraża
Wykonawcę na straty finansowe.

Odpowiedź 16: 
W nawiązaniu po powyższego pytania Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
Zał. nr 3 – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
[bookmark: _Hlk179886119]„Zamawiający zgodnie z art. 433 pkt 4 określa minimalną wielkość świadczenia jako: 
- Dla zadania nr 1 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie cenowej; 
- Dla zadania nr 2 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie cenowej; 
- Dla zadania nr 3 – 70 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie cenowej; 
- Dla zadania nr 4 – 80 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie cenowej; 
- Dla zadania nr 5 – 50 % z szacowanego wolumenu wskazanego w szczegółowej ofercie cenowej
w stosunku do ilości podanej dla zamówienia podstawowego”.

W związku z powyższą zmianą Zamawiający wycofuje zał. nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy i zastępuje go zał. nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – po zmianie, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ. 

Ponadto, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:
1. Dział XIII A pkt 2
Było:
Ofertę należy złożyć do dnia 30.10.2024r. do godz. 09:00.
Po zmianie jest: 

Ofertę należy złożyć do dnia 31.10.2024r. do godz. 09:00.
2. Dział XIII B pkt 1 
Było:
Oferty będą otwierane w dniu 30.10.2024r. o godz. 09:10.
Po zmianie jest:
Oferty będą otwierane w dniu 31.10.2024r. o godz. 09:10.
3. Dział XIII C pkt 1
Było:
Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 27.01.2024r. 
Po zmianie jest:
Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 28.01.2024r. 


Załączniki:
Zał. nr 1 – zał. nr 3 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy – po zmianie”










                         	                                 DOWÓDCA 
	 8. BAZY LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO 
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